

ROK SZKOLNY 2007/2008

W roku szkolnym **2007/2008** kształciliśmy uczniów w 22 oddziałach w technikum, technikum uzupełniającym i zasadniczej szkole zawodowej. Na poziomie technikum uczniowie zdobywali wiedzę w zawodach: technik ekonomista, technik rolnik, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik górnictwa podziemnego. W technikum uzupełniającym kształcenie odbywało się w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa domowego. W zasadniczej szkole zawodowej kształciliśmy piekarzy, cukierników, kucharzy małej gastronomii, górników eksploatacji podziemnej i mechaników-operatorów pojazdów i maszyn rolniczych. Był to pierwszy rok mojej pracy na stanowisku dyrektora, rok wielu wyłożonych działań na rzecz rozwoju szkoły, które przyniosły oczekiwane rezultaty. Sukcesem zakończyły się negocjacje, które prowadziłam z przedstawicielami JSW S.A. KWK „Budryk” związane z przeniesieniem kształcenia praktycznego ze sztolni w Knurowie na teren szkoły i kopalni w Ornontowicach. Uczniowie zdobywają wiedzę w kopalni, w warsztacie remontu maszyn górniczych, warsztacie elektrycznym, kuźni, spawalni, ciesielni i sztolni podziemnej na poziomie 500 m.



Spotkanie dyrekcji szkoły z Dyrektorem JSW S.A. KWK „Budryk”- rok 2009



Pole szkoleniowe na poziomie 500 m na zdjęciu klasa III ZSZ w zawodzie: górnik eksploatacji podziemnej, nauczyciele oraz dyrekcja szkoły - rok 2009



Stanowisko szkoleniowe na poziomie 500 (obudowa krocząca) na zdjęciu nauczyciel praktycznej nauki zawodu Marian Bednarczyk - rok 2009



Stanowisko szkoleniowe na poziomie 500 (przenośnik taśmowy) na zdjęciu uczniowie klasy III ZSZ w zawodzie: górnik eksploatacji podziemnej z instruktorem zawodu – rok 2009



Stanowisko szkoleniowe na poziomie 500 (obudowy hydrauliczne) na zdjęciu uczniowie klasy III ZSZ w zawodzie: górnik eksploatacji podziemnej z dyrekcją szkoły – rok 2009

Aktualnie trwają prace związane z przeniesieniem pola szkoleniowego na poziom 700 m w rejonie szybów centralnych kopalni JSW S.A. KWK "Budryk".

30 listopada 2007 r. odbyła się uroczystość otwarcia w warsztatach szkolnych hali do prowadzenia zajęć praktycznych z **obróbki ręcznej i mechanicznej**.



Na zdjęciu szkolna pracownia obróbki ręcznej – rok 2009



Na zdjęciu szkolna pracownia obróbki mechanicznej – rok 2009

Był to dobry moment do podsumowania IV edycji wymiany polsko-niemieckiej, nagrodzenia finalistów olimpiad i konkursów wraz z opiekunami, m.in. finalistów konkursu: "Wygraj Brukselę", a także wyróżnienia stypendystów Prezesa Rady Ministrów i Ministra Edukacji Narodowej. Warsztaty szkolne zostały wyposażone w dużą ilość narzędzi i maszyn do prowadzenia zajęć w zawodach górniczych i w zawodzie mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych, m.in. oddałam do użytku stanowiska do realizacji zajęć z obróbki mechanicznej. Pracownie do prowadzenia lekcji z podstaw budowy maszyn i urządzeń oraz elektrotechniki zostały wzbogacone o żaluzję, plansze i inne specjalistyczne pomoce dydaktyczne.

Powodzeniem zakończyły się moje starania związane z podpisaniem umowy z Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy w sprawie bezpłatnych badań dla uczniów. W pierwszym roku współpracy, która trwa do dnia dzisiejszego, badaniami w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ornontowicach objętych zostało 256 uczniów.

Początek roku 2008 r. przyniósł nam rekontrolę NIK, którą przeprowadziła pani Grażyna Ciesielska – specjalista kontroli państwowej z Delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Katowicach. Tak jak w czerwcu 2007 r., tak i teraz Najwyższa Izba Kontroli oceniła pozytywnie działania Dyrektora ZSP w zakresie spraw objętych kontrolą.

Dzięki przychylności organu prowadzącego udało nam się pozyskać środki finansowe na zorganizowanie przeglądu instalacji elektrycznej i piorunochronnej we wszystkich trzech obiektach zespołu. Dodatkowo zakupiliśmy wykładzinę dywanową do

sali gimnastycznej i odkurzacz piorący. Pieniądze na ten cel otrzymaliśmy ze Starostwa Powiatowego w Mikołowie.

Rok szkolny **2007/2008** przebiegał również pod znakiem wielu remontów i modernizacji. Przebudowano dwa wejścia do budynku szkoły: wejście główne z wykonaniem pochylni dla osób niepełnosprawnych i wejście boczne od strony boiska. W sali gimnastycznej dokonano renowacji parkietu i malowania ścian, w obiektach sportowych wyremontowane zostały dwie łazienki.



Na zdjęciu wyremontowana szkolna sala gimnastyczna – rok 2008

Ponadto w budynku szkoły zostały pomalowane sale, korytarze i okna. W ramach praktycznej nauki zawodu zostały odnowione drzwi garażowe, drzwi do hali maszyn i pojazdów rolniczych oraz obróbki mechanicznej i ręcznej. Duże zmiany zaszły również w internacie szkoły, gdzie, dzięki władzom Powiatu Mikołowskiego, kompleksowo wyremontowano 14 pokoi mieszkalnych. Podłogi wycyklinowano, wymieniono okna, drzwi i umeblowanie. Całkowicie została wymieniona instalacja elektryczna, położono gładzie gipsowe.



Zdjęcie pokoju w internacie po remoncie – rok 2008

Poza tym wymienione zostały drzwi do kuchni i drzwi wejściowe boczne. Mimo likwidacji stanowiska kierownika internatu, którego obowiązki przejął zastępca dyrektora internat funkcjonuje, do dnia dzisiejszego.

W 2007 r. w ogólnopolskim rankingu szkół ponadgimnazjalnych "Perspektyw" i "Rzeczpospolitej", szkoła zajęła 32 miejsce w województwie śląskim, a 295 miejsce w skali ogólnopolskiej.

Jednym z czynników, który wpłynął na tak dobry wynik, był udział naszych uczniów w różnych konkursach i olimpiadach, zakończony wysokimi lokatami, choćby w XXXII Centralnej Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolniczych zorganizowanej przez Uniwersytet Przyrodniczy w Krakowie od 5 do 7 czerwca 2008 roku. Uczeń naszej szkoły Adam Rząsa, kształcący się w zawodzie technik ekonomista, uzyskał tytuł laureata w bloku agrobiznes. Z powodzeniem przeszedł przez eliminacje szkolne i okręgowe. W etapie centralnym, w trakcie zmagania z zadaniami teoretycznymi i praktycznymi, pokonał 38 rywali. Adam Rząsa jeszcze wielokrotnie zdobywał największe sukcesy w olimpiadach i konkursach, m.in.: Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej, Międzyszkolnym Konkursie z zakresu rachunkowości - „Sprawny księgowy”, Turnieju Wiedzy i Umiejętności Handlowo – Menedżerskich. W lutym 2010 r. w „Ogólnopolskim Konkursie z Zakresu Rachunkowości” zdobył tytuł laureata i zajął drugie miejsce w Polsce. Dwukrotnie uzyskał tytuł finalisty w Turnieju Wiedzy i Umiejętności Handlowo - Menedżerskich. Dzisiaj z powodzeniem studiuje na Uniwersytecie Ekonomicznym, otrzymując stypendium naukowe. Jest jednym z wielu absolwentów naszej szkoły, który rozśławia jej imię i promuje jako placówkę, która nie tylko dobrze przygotowuje uczniów

do egzaminów zewnętrznych i konkursów, ale poprzez opiekę i wychowanie wpływa znacząco na osobowość i rozwój młodych ludzi.



Reprezentacja szkoły na Okręgowej Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w Hańczowej z opiekunem mgr inż. Bronisławem Domagałą rok - 2009



Zdjęcie z imprezy „Śniadanie Mistrzów” centralnie na zdjęciu Adam Rząsa z opiekunami mgr inż. Jolantą Domagałą (pierwsza z lewej), mgr Beatą Nowak (pierwsza z prawej) i mgr Damianem Łyko – rok 2009

Po konferencji dla dyrektorów szkół województwa śląskiego prowadzących kształcenie w zawodach górniczych, otrzymałam z rąk dyrektora Wydziału Kształcenia Zawodowego i Akredytacji Kuratorium Oświaty w Katowicach – mgr. Eugeniusz Stebla - zaproszenie do udziału w posiedzeniu komisji do spraw szkoleń w górnictwie przy

Wyższym Urzędzie Górniczym w Katowicach, której przewodniczył prof. dr hab. inż. Bronisław Barchański z Wydziału Górnictwa i Geoinżynierii Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W trakcie posiedzenia komisji, w której uczestniczyli także członkowie zarządów spółek węglowych, przedstawiłam, w formie prezentacji multimedialnej, referat na temat kształcenia uczniów w zawodach górniczych. Było to dla mnie znaczące wyróżnienie.

W roku szkolnym 2007/2008 Nagrodę Starosty Mikołowskiego otrzymała mgr Ewa Wiaterek

Stypendium Ministra Edukacji Narodowej otrzymał Marek Grzegorzczak, a stypendium Prezesa Rady Ministrów Adam Rząsa.

Sukcesy uczniów, przegląd imprez i wydarzeń szkolnych z roku szkolnego **2007/2008** znajdują się na stronie:

http://www.zsp.ornontowice.pl/Spakowane/Imprezy_szkolne/2007_2008.pdf

Iwona Smorz